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DSB - Supplerende tildelingsbrev nr. 4/23 Evaluering av hendelsen ekstremværet 
Hans 

Justis- og beredskapsdepartementet viser til tildelingsbrev og Hovedinstruks til 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap for 2023 med virkning fra 17. januar 
2023. 

Bakgrunn for oppdraget 
Ekstremværet Hans som rammet Østlandet medio august 2023. Det ble igangsatt et 
omfattende arbeid for å håndtere hendelsen som rammet Oslo og Viken og Innlandet, for 
å begrense konsekvensene av ekstremværet. 

Hendelser evalueres og funn og læringspunkter følges opp (samfunnssikkerhets- 
instruksen 1. september 2017). I henhold til hovedinstruksen til DSB skal direktoratet: 
«… utvikle og vedlikeholde systematisert kunnskap om planlegging, gjennomføring, 
evaluering og oppfølging av større øvelser og hendelser.» 

DSB har bred erfaring med evaluering av hendelser og øvelser, og har skrevet 
veiledningsmateriell til dette formål. JD ser det derfor som hensiktsmessig at DSB får i 
oppdrag å evaluere hendelsen. 
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Beskrivelse av oppdraget 

Evaluering av forebygging og håndtering av ekstremværet Hans - beskrivelse av 
oppdraget 

DSB gis i oppdrag å lede og koordinere en tverrsektoriell evaluering av håndteringen av 
ekstremværet Hans på etatsnivå. Arbeidet ses i sammenheng med Justis- og 
beredskapsministerens hovedansvar for koordinering av opplegg for evaluering av 
håndteringen av hendelsen. 

Evalueringen skal omfatte hele hendelseshåndteringen. Arbeidet skal skje i dialog med 
HRS, MET, NVE, POD, Statens vegvesen, Bane Nor, Nkom, Mattilsynet, Statsforvalterne i 
Oslo og Viken og Innlandet, Sivilforsvaret, politidistriktene i de rammede områdene, og de 
involverte kommunene. DSB skal også innhente informasjon og synspunkter fra andre som 
deltok i hendelseshåndteringen herunder frivillige organisasjoner og andre aktører som 
kan gi nyttige bidrag. 

Evalueringsrapporten skal: 

• Gi en sammenfattet oversikt over håndteringen av ekstremværet Hans. I denne 
sammenheng skal organiseringen av arbeidet, samt de ulike aktørenes innsats og 
tiltak beskrives 

• Overordnet beskrive relevant lovverk, formelle krav, planverk og etablerte 
rutiner/prosedyrer som definerer de ulike myndighetens roller og ansvar knyttet til 
håndtering av slike hendelser formelle krav, planverk og etablerte 
rutiner/prosedyrer som definerer de ulike myndighetens roller og ansvar knyttet til 
håndtering av slike hendelser 

• Beskrive og vurdere forebygging og beredskap knyttet ti l hendelsen, noe som blant 
annet kan omfatte kartlegging, risiko- og sårbarhetsanalyser, arealplanlegging, 
sikringstiltak, kriseplaner, varsling og øvelser, samt oppfølging av disse 

• Vurdere den tverrsektorielle krisehåndteringen og bruk av de tilgjengelige 
ressursene, og i den forbindelse redegjøre for, og vurdere hvordan koordinering og 
samvirke mellom de ulike aktørene fungerte under hendelsen, særlig aktørene som 
har et særskilt ansvar for samordning, slik som Statsforvalter, DSB og KSE. 

Føringer for oppdraget 
Rapporten skal inneholde anbefalinger om tiltak som kan gjennomføres for å styrke 
forebygging, beredskap og krisehåndteringsevne knyttet til ekstremvær. 

DSB inviterer JD til undervegsmøter for oppdragsdialog. 
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Økonomiske og administrative konsekvenser 
Oppdraget skal utføres innenfor direktoratets budsjettrammer. 

Frist 
DSB skal levere evalueringsrapport til JD innen 15. juni 2024. 

Med hilsen 

Unni Gunnes 
ekspedisjonssjef 

Martin Todnem 
avdelingsdirektør 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Kopi til 
Riksrevisjonen 
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